
 
                  ESTADO DA PARAÍBA 

    MUNICÍPIO DE VÁRZEA 
    PREFEITURA MUNICIPAL 

                       CNPJ: 08.884.066/0001-01 
______________________________________________________________________ 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01  

AO CONTRATO N° 20119/2025 
DISPENSA Nº 00019/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA/PB - PB, CNPJ N° 
08.884.066/0001-01.  
CONTRATADA: E&M CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 40.714.462/0001-95.   
OBJETO: O Presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula Quarta, do Contrato 
Original estimado no valor R$ 94.002,78 (noventa e quatro mil e dois reais e setenta e oito centavos), 
sendo acrescido aditado o valor de R$ 23.461,39 (vinte e três mil quatrocentos e sessenta e um reais 
e trinta e nove centavos), que equivale a um percentual estimado de 24,9582%, passando o valor 
inicial para R$ 117.464,17 (cento e dezessete mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezessete 
centavos), visando acrescer os serviços já existentes e novos serviços do mesmo objeto, o presente 
acréscimo está previsto na Cláusula Décima Quinta do contrato supracitado. 
FUNDAMENTO: Art. 124 da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores. 
 
Várzea/PB, 21 de agosto de 2025. 
 

PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


